Epistola.

Spartæ

cum exercitu iter saceret: cum farinam anseres bellaria liba belle cōlecta
ac multiplices alias epulas prætiosasq; potionis ad eum misere. Sed ipse
farina duntaxat accepta: reliqua qui tulerat: iussit ad Thalios refertem per
ea acciperet: iussit inter mancipia distribui. Et cū causam illi p̄cunctaretur:
quoniam inquit nō eos decet istiusmodi crapulis delectari: qui p̄bi-
tatem fortitudinemq; exercent. Nam quibus mācipia capiuntur: ea iunt
a liberis hominibus aliena. Rursum Thalii quoniam magnis ab eo bene-
ficiis affectu uideretur: cum & templis eum & diuinis honoribus prole-
cutiēnt: & hac de re legatos mississent. Agesilaus lectis honeribus quos
legati ad se tulissent: rogauit an eore patria deificandoe hominū potest;
tem habueret: quod cum illi affirmatuerit: agite iquit: facite deos uos ipsos
prius: qd si feceritis: tu crediturus sum potestatē uobis eē deificandi etiā
mei. Ad hanc cū eae grācē nationes quae Asiam icolebant: decreuissent in
præclaris florētissimisq; uribus eius imagines erigere: ad eas scripsit: mei
nulla imago esto neq; picta neq; fabricata. Et i asia domum intutus quae
culmen haberet quadratis trabibus: possessorē interrogauit: an quadrata
apud eos ligna nascetur: qui cū nō quadrata sed rotunda naci dixisset.
Num igit si quadrata iquit essent: rotunda redderentis. Interrogatus etiā
quandoq; usq; quo laconici soli cōfinia porrigerent: hasta vibrata quo
usq; iquit: hæc assūquatur. Alio etiā p̄cunctante quam obtem sparta core-
ret muris: ostēsis armatis ciuibus hi sunt: inquit: lacedæmoniorum mu-
ri. Rursum idem alio quærente nō lapidibus: inquit: & lignis sed habitan-
tiū virtutibus muri sunt fabricādi. Insup amicos monebat nō pecūniis
sed fortitudine & uirtute studēdum esse diuitiis. At cum uellet p̄ milites
quicq; confestim effici: ipse primus aggrediebatur in omnium conspe-
ctu. Gloriabatur aut magnifice: quod laborādo cederet nemini: quodq;
sibi magis quam aliis imperaret. Et cum quidam qui claudū lacona itue-
retur excunq; ad bellum: equum quæreret: non sentis: ait: non fugienti-
bus sed manētibus bello opus esse. Præterea quomodo magnam gloriā
acquireret: cum quis interrogaret: si mortem inquit cōtempseris. Cum
etiam quis percūctaretur: quare spartiatæ ad tibias prælianf: quo iquit:
quandocunq; ad numerum: modulationēq; incesserint: liquido pateat:
& qui meticolosi sint: & qui fortes. Atq; per latum regē cum beatū quis
diceret: quoniam effet ad modum iuuenis: inquit: at ne hāc quidē habēs
ætatem priamus sſurtuniūt passus est. Item ubi magna ex parte asiam
subiugasset: decreuit aduersus regem ipsum profici: quo & otiosum il-
lum & populares grācorum factiosq; duces corrumpterem iquietem
redderet: atq; perturbaret. Sed ubi ab Ephoris acersitus ē ob grācē bel-
lum: quo sparta circundabatur: id enim pecuniæ a persa missæ effecerat.
Agesilaus inquiēs oportere bonum principem obtemperare legibus ab

agesilaus

eloc: ieq:

spud: vng:

Ephori

agesilaus

Asia nauigauit: magno sui desiderio græcis asiaticis reliquo. Et quoniam petiscus numimus legitarium haberet ipressum. A geslaus recedens ait se a rege ex asia tritita milibus legittarisi exigit. Tot. n. Athenas adiectis per Timocraten aureis daricis & iis in populares ac factionum principes distributis: tribus insurrexerunt in milites. Ad ephorus autem respondes: hanc scripsit epistolam. A geslaus ephorus salutem dicit. Non mediocrem Aliz regio ne subiugauimus: barbaros expulimus: multa in ionia armis fecimus. Posteaq; iubetis ut ex edicto uenatis sequar epistolam: propemodum etiam consequar: non enim mihi principatum geri sed ciuitati ac locis: & tunc princeps uero principatum gerit: cum patiatur a legibus & ab ephoribus imperari: aut ab aliis: quicquid magistratus in urbe fuerint. Ac ubi traiecto helleipo ro per Traciā iter ficeret: rogauit Barbarorū neminem: sed ad singulos milites percunctabatur utru: aut apicus an ut hostis p eoz solum transiret: & alii qdem amice admiscebant deducebantq;: sed ii qui troades uocatur qbusq; Xerxes ut fertur munera dedit p trahitus mercede. Ab A geslao petiere argenti taleria centū & mulierū tantum dē. At hic dissimulatio ne in eos usus ac dictis quid igit non cōtinuo uenissent accepturi: pcedebat: & ubi cuī iis q̄ essent istruēta acie: cōgressus est: uertitq; eos in fugam per multis deletis libere transiuit. Et cum idem a macedonum rege per nuncios quæsisset: ac se ille consultaturū dixisset: iquit: consultato igitur at nos iam iter faciemus. Itaq; miratus ille uiri audenti ueritatuq; iussit: ut amicū esse alloquēdum. Thessalox; autē sociorum agrū uastavit: quo nā bellaret. At q; Xenocle ac Scythen amicicie causa larissam misit: qbus captis & asservatis: alti grauister rem ferentes celebāt larissam cingendam castris: hic uero inquietis noille uirorum alterius interitu ne totā quidem Thessalia capere eos p soedera liberatos accepit. Item: ubi ad corinthū pugnatū esse accepisset: & si spartiarū q̄ paucissimi perierāt: tamen quoniam Corinthiorū & Atheniensium aliorūq; sociorum magnus numerus interisset: nec letabūdus uisus est nec elatus ea uictoria: quin grauissime suspirāt heu iquit gracie: quia tot p̄didit intestino bello: q; ad uniuersos uiendos barbaros fatis extitissent. Pharsalii uero cuī insidius atq; latrociniis exercitu eius uigeret: in fugā illos ubi quingeretis cum equinibus uertis set: statuit trophaeū sub narthacio: & illa quidē uictoria p ceteris oībus delectatus est: q; cuī ipse p semetipsum equitatū imisisset: hac una te illos supauit: q; equestri plurimum iactariisq; efficeretur. Ad hæc cuī ei p Diphri dā esset a domo nunciaturū: ut cōtinuo præteries in Boetiā impetu faceret & si maiore apparatu id postea factū ei ire mens erat: tamē ne magistrati bus minus paruisse uideret: accersitis uigiti millibus ex eo exercitu qui ad Corithū militabat. Boetiā igrēssus cuī Thebanis cuī Atheniensibus cuī argius atq; corithiis ad coronā cōgredif: supauitq; utroq; rametsi uincitū multitudine corpore sibi male cōstaret. Fuit autem ea pugna ut ait